PREFEITURA DE

ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ÉSPiRITO SANTO

DECRETO NO2í7í - N DE í3 DE SETEMBRO DE 2025

EMENTA: Dispõe sobre a designação dos
membros para compor o Conselho
Municipal sobre Drogas.

O Prefeito do ilunicípio de Alfredo Chaves, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuiçÕes legais, em especial as constantes no artigo 45, incisoV, da
Lei Orgânica Municipal, e na Lei Municipal No 48212014.

DECRETA:
Art. 1o - Ficam designados os membros abaixo relacionados, para compor o

Conselho Municipal Municipal sobre Drogas, com representantes dos segmentos

especificados, a saber:

I - Representante da Delegacia de Polícia de Alfredo Chaves.

Titular: Fernando Luiz Santos Araújo;
Suplente: Maria Angélica da Silva Aquino.

ll - Representante da Secretaria iiunicipal de Administraçâo.

Titular: Thaís Favato Dona;
Suplente: Jefiercon Guisso Neves.

lll - Representante da Secretaria Municipal de Esportes.

Titular: Ricado Pabrlini;
Suplente: Vanessa Savergnini Vaneli.

lV - Representante da SEMASG - Secretaria Municipal de

Assisbncia Social e Cidadania.

Titular: Alyne Cristina Rodrigues da Silva Pietralonga;
Suplente: Edilane Andrade Sório.

Rua Josê Paterlini, n" 9lO - centro - CEP 2924O-OO0. Alfredo Chaves - ES

W

PREFEITURA DE

ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ÊSPiRITO SANTO

Vl - Representante da Secretaria Municipal de Saúde.

Titular: Andrcia Tavarss Bergamo;
Suplente: Karoline Wandermurem AdolÍho.

Vll - Representante da Secretaria Municipal de Educação.

Titular: Sônia Francisco Klein;
Suplente: Alesandra Paganini do Nascimento.

Vlll - Representante da Câmara Municipal de Alfredo Ghaves.

Titular: Joeimar Piumbini;
Suplente: Warlei Ferrarine Pessali.

lX - Representante da Classê dos Advogados de Alfredo Chaves.
Titular: Lucas Chagas Rogotti - OAB/ES 36.067;
Suplente: Sandra Marisa Magnago - OAB-ES 2.908

X - Representante da Procuradoria Municipal.

Titular: Marcos Alberto Estefanon Sezini;
Suplente: Gustavo de Gouveia Ferreira dos Santos

Xl - Representante da Gabinete do Poder Executivo Municipal.

Titular: Cleber Peruzzo Bianchi;
Suplente: Darcy Marchiori de Paula Gaigher.

Xll - Representante da Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Alfredo

Chaves;

Titular: Zilma Favato;
Suplente: José Carlos Benincá.

Rua José Páterfini, no 910 " cêntro - CÉ,P 2924O-OOO - Alfreào Chaves - ES

V ' Representante da Associação de Afro de Alfredo Chaves -
AFROCHAVES.

Titular: Joana Francisco da Penha;
Suplente: Diórgeni Cetto Escandian.

W

PREFEITURA DE

ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESP|RITO SANTO

Xlll - Representante da Gonselho Tutelar de AlÍredo Chaves.

Titular: Samyr Ribeiro Chehayeb;
Suplente: Maria José Munaldi.

XIV - Representantê dâ Pollcia Militar de Alfredo Chaves

Titular: Sargento Dinissales Silva do Rosário;
Suplente: Soldado Daniel Ribeiro Trevezani.

XV - Representante da Associação Comunitária de São João de Crubixá.

Titular: Luciano Luis Grasse;
Suplente: Adilso Luiz Tosi.

Art. 20 - Este Decreto entra êm vigor na data de sua publicação, revogando - se
as disposiçÕes em contrário , em especial o decreto No1774 - N, de 16 de setembro
de2022.

Alfredo Chaves, 13 de fevereiro de 2025.

H o Lutz Pt MENEGHEL
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Pãterlini, n" 9í O - centro - CEP 29240-000 - Alfredo Chaves - ES

W